
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 
Conforme Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 

 

 

 

FEVEREIRO 

2019 

 

 

 

___________________________________ 

DIVULGUE-SE 

VALNYR VASCONCELOS LIRA 

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

Equipe Gestora: 

Direção Geral Valnyr Vasconcelos Lira 

Coordenação de Pesquisa e Extensão Anne Karine de Queiroz Alves 

Coordenação de Gestão de Pessoas Ivã Barbosa Luciano 

Diretoria de Desenvolvimento e Ensino Bruno Allison Araújo 

Coordenação Pedagógica e de Apoio ao Estudante Hozana Lira da Costa 

Coordenação de Controle Acadêmico Maria Suely Soares Batista Leal 

Coordenação dos Cursos de Informática André Atanásio Maranhão Almeida 

Coordenação de Formação Geral Álvaro Magnum Barbosa Neto 

Coordenação de Estágio Hugo Feitosa de Figueiredo 

Diretoria de Administração, Planejamento e Finanças Arlindo Garcia de Sá Barreto Neto 

Coordenação de Finanças José Antônio Félix da Cunha 

Coordenação de Compras e Licitações Állysson Albuquerque Andrade 

Coordenação de Patrimônio e Almoxarifado Robério do Nascimento 

Coordenação de Tecnologia da Informação Genard Dantas de Aguiar Neto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL 

DO CAMPUS ESPERANÇA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

 

 

Portaria nº 004/2019-Campus Esperança,  

de 01 de fevereiro de 2019. 

 

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 
de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,  

 

RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR o servidor ARLINDO GARCIA DE SÁ BARRETO NETO, Matrícula 
SIAPE 1423043, ocupante do cargo de Professor Ens. Básico Tecn e Tecnológico, do 
Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela DIREÇÃO GERAL DO 

CAMPUS ESPERANÇA, nas faltas e impedimentos legais do respectivo titular. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e tem vigência 
até 31 de janeiro de 2020.  

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

 

 

Portaria nº 005/2019-Campus Esperança,  

de 01 de fevereiro de 2019. 

 

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 
de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,  

 

RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR o servidor BRUNO ALLISON ARAÚJO, Matrícula SIAPE 2044206, 
ocupante do cargo de Professor Ens. Básico Tecn e Tecnológico, do Quadro Permanente 
de Pessoal deste Instituto, para responder pela DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS ESPERANÇA, 
nas faltas e impedimentos legais do respectivo titular. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e tem vigência 
até 31 de janeiro de 2020.  

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

 

 

Portaria nº 006/2019-Campus Esperança,  

de 01 de fevereiro de 2019. 

 

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 
de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,  

 

RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR o servidor FÁBIO EVANGELISTA SOARES, Matrícula SIAPE 
1963280, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, do Quadro 
Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela DIRETORIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO DO CAMPUS ESPERANÇA, nas faltas e impedimentos legais 
do respectivo titular. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e tem vigência 
até 31 de janeiro de 2020.  

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

 

 

Portaria nº 007/2019-Campus Esperança,  

de 01 de fevereiro de 2019. 

 

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 
de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,  

 

RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR a servidora GENIELE TRAJANO DA SILVA, Matrícula SIAPE 
2276176, ocupante do cargo de Auxiliar de Biblioteca, do Quadro Permanente de 
Pessoal deste Instituto, para responder pela COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 

CAMPUS ESPERANÇA, nas faltas e impedimentos legais do respectivo titular. 

 

II – Esta Portaria entre em vigor na data da sua publicação e tem vigência 
até 31 de janeiro de 2020. 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

 

 

Portaria nº 008/2019-Campus Esperança,  

de 01 de fevereiro de 2019. 

 

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 
de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,  

 

RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR a servidora GENIELE TRAJANO DA SILVA, Matrícula SIAPE 
2276176, ocupante do cargo de Auxiliar de Biblioteca, do Quadro Permanente de 
Pessoal deste Instituto, para responder pela COORDENAÇÃO DE FINANÇAS DO CAMPUS 

ESPERANÇA, nas faltas e impedimentos legais do respectivo titular. 

 

II – Esta Portaria entre em vigor na data da sua publicação e tem vigência 
até 31 de janeiro de 2020. 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

 

 

Portaria nº 009/2019-Campus Esperança,  

de 01 de fevereiro de 2019. 

 

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 
de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,  

 

RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR o servidor JOSÉ ANTÔNIO FÉLIX DA CUNHA, Matrícula SIAPE 
1807099, ocupante do cargo de Assistente em Administração, do Quadro Permanente 
de Pessoal deste Instituto, para responder pela DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO CAMPUS ESPERANÇA, nas faltas e impedimentos legais do 
respectivo titular. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e tem vigência 
até 31 de janeiro de 2020.  

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

 

 

Portaria nº 010/2019-Campus Esperança,  

de 01 de fevereiro de 2019. 

 

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 
de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,  

 

RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR o servidor IVÃ BARBOSA LUCIANO, Matrícula SIAPE 2312612, 
ocupante do cargo de Administrador, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, 
para responder pela DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO 

CAMPUS ESPERANÇA, nas faltas e impedimentos legais do respectivo titular. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e tem vigência 
até 31 de janeiro de 2020.  

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

 

 

Portaria nº 011/2019-Campus Esperança,  

de 01 de fevereiro de 2019. 

 

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 
de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,  

 

RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR o servidor JOÃO PAULO FRANÇA, Matrícula SIAPE 2217900, 
ocupante do cargo de Professor Ens Básico Tecn e Tecnológico, do Quadro Permanente 
de Pessoal deste Instituto, para responder pela COORDENAÇÃO DE FORMAÇÃO GERAL DO 

CAMPUS ESPERANÇA, nas faltas e impedimentos legais do respectivo titular. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e tem vigência 
até 31 de janeiro de 2020. 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

 

 

Portaria nº 012/2019-Campus Esperança,  

de 01 de fevereiro de 2019. 

 

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 
de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,  

 

RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR o servidor FÁBIO EVANGELISTA SOARES, Matrícula SIAPE 
1963280, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, do Quadro 
Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA 

E DE APOIO AO ESTUDANTE DO CAMPUS ESPERANÇA, nas faltas e impedimentos legais do 
respectivo titular. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e tem vigência 
até 31 de janeiro de 2020.  

 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

 

 

Portaria nº 013/2019-Campus Esperança,  

de 01 de fevereiro de 2019. 

 

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 
de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,  

 

RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR o servidor ALDENI BARBOSA DA SILVA, Matrícula SIAPE 
2235355, ocupante do cargo de Professor Ens Básico Tecn e Tecnológico, do Quadro 
Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela COORDENAÇÃO DE PESQUISA 

E EXTENSÃO DO CAMPUS ESPERANÇA, nas faltas e impedimentos legais do respectivo 
titular. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e tem vigência 
até 31 de janeiro de 2020.  

 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

 

 

Portaria nº 014/2019-Campus Esperança,  

de 01 de fevereiro de 2019. 

 

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 
de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,  

 

RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR o servidor ALAN KLEYDSON ROCHA DINIZ, Matrícula SIAPE 
2276027, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório - Área, do Quadro Permanente 
de Pessoal deste Instituto, para responder pela COORDENAÇÃO DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO DO CAMPUS ESPERANÇA, nas faltas e impedimentos legais do respectivo 
titular. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e tem vigência 
até 31 de janeiro de 2020.  

 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

 

 

Portaria nº 015/2019-Campus Esperança,  

de 01 de fevereiro de 2019. 

 

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 
de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,  

 

RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR o servidor HUGO FEITOSA DE FIGUEIREDO, Matrícula SIAPE 
1870529, ocupante do cargo de Professor Ens Básico Tecn e Tecnológico, do Quadro 
Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela COORDENAÇÃO TÉCNICO 

INFORMÁTICA DO CAMPUS ESPERANÇA, nas faltas e impedimentos legais do respectivo 
titular. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e tem vigência 
até 31 de janeiro de 2020.  

 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

 

 

Portaria nº 016/2019-Campus Esperança,  

de 01 de fevereiro de 2019. 

 

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 
de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,  

 

RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR o servidor ROBÉRIO DO NASCIMENTO, Matrícula SIAPE 
1157170, ocupante do cargo de Auxiliar de Biblioteca, do Quadro Permanente de 
Pessoal deste Instituto, para responder pela COORDENAÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES DO 

CAMPUS ESPERANÇA, nas faltas e impedimentos legais do respectivo titular. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e tem vigência 
até 31 de janeiro de 2020.  

 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

 

 

Portaria nº 017/2019-Campus Esperança,  

de 01 de fevereiro de 2019. 

 

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 
de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,  

 

RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR o servidor ÁLLYSSON ALBUQUERQUE ANDRADE, Matrícula 
SIAPE 2334176, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, do Quadro 
Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela COORDENAÇÃO DE 

PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO DO CAMPUS ESPERANÇA, nas faltas e impedimentos legais 
do respectivo titular. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e tem vigência 
até 31 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

 

 

Portaria nº 018/2019-Campus Esperança,  

de 01 de fevereiro de 2019. 

 

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 
de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,  

 

RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR o servidor IZAK ALVES DOS SANTOS, Matrícula SIAPE 2185414, 
ocupante do cargo de Assistente de Aluno, do Quadro Permanente de Pessoal deste 
Instituto, para responder pela COORDENAÇÃO DE CONTROLE ACADÊMICO DO CAMPUS 

ESPERANÇA, nas faltas e impedimentos legais do respectivo titular. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e tem vigência 
até 31 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

 

 

Portaria nº 019/2019-Campus Esperança,  

de 01 de fevereiro de 2019. 

 

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 
de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-
Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,  

 

RESOLVE: 

 

I – DESIGNAR o servidor ANDRÉ ATANÁSIO MARANHÃO ALMEIDA, Matrícula 
SIAPE 1914569, ocupante do cargo de Professor Ens Básico Tecn Tecnológico, do 
Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para responder pela COORDENAÇÃO DE 

ESTÁGIO DO CAMPUS ESPERANÇA, nas faltas e impedimentos legais do respectivo titular. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e tem vigência 
até 31 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 20/2019 - DG/ES/REITORIA/IFPB

de 6 de fevereiro de 2019.

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela

Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

I - constituir a Comissão Local de Avaliação de Desempenho em Estágio Probatório dos servidores técnico-
administrativos do Campus Esperança, no âmbito do IFPB;

II - designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a referida Comissão:

- Ivã Barbosa Luciano - SIAPE: 2312612
- Genard Dantas de Aguiar Neto - SIAPE: 1958276
- José Antonio Félix da Cunha - SIAPE: 1807099

III - esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação e tem vigência até 31/12/2019.

VALNYR VASCONCELOS LIRA

Diretor Geral

IFPB - Campus Esperança

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valnyr Vasconcelos Lira, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-ES, em 06/02/2019 17:32:40.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/02/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

27103
cf15d4730e



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 21/2019 - DG/ES/REITORIA/IFPB

de 8 de fevereiro de 2019.

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela

Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

I - localizar o servidor abaixo relacionado para exercer suas funções no respectivo local:

Servidor SIAPE Setor de Localização

Berttony da Silva Nino 3083184 CFOG-ES

II - esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

VALNYR VASCONCELOS LIRA
Diretor Geral - Campus Esperança ​​​​​​​

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valnyr Vasconcelos Lira, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-ES, em 08/02/2019 20:06:06.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/02/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

27590
230aa755c1



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 22/2019 - DG/ES/REITORIA/IFPB

de 12 de fevereiro de 2019.

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela

Portaria no 2.848/2018 - Reitoria de 30 de novembro 2018, publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2018, no
uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria nº 268/2018-Reitoria/IFPB, de 8 de fevereiro de 2018,

RESOLVE:

I - Designar o servidor Fábio Evangelista Soares, SIAPE 1963280 como responsável pelo Programa de Acompanhamento de
Egressos - PAE, no âmbito do campus Esperança, conforme artigo 10 da Resolução Ad Referendum n˚ 15 do CONSUPER, de
05 de outubro de 2016.

II - Designar os servidores Adriana Belchior Lima Bazante, SIAPE 1191501, Hanniman Denizard Cosme Barbosa, SIAPE
1794308, e Hozana Lira da Costa, SIAPE 2194658, todos do quadro permanente deste Instituto, para compor a comissão de
apoio ao Programa de Acompanhamento de Egressos - PAE, no âmbito do campus Esperança.

III - É imprescindível a entrega de relatório semestral das atividades desenvolvidas pelo Programa de Acompanhamento de
Egressos - PAE, assim como sua apresentação à Direção Geral do campus, às Coordenações de Cursos, à Diretoria de
Planejamento e Gestão das Políticas Estudantis da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE e à Comissão Própria de
Avaliação - CPA.

IV - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com vigência até 31/12/2019..

VALNYR VASCONCELOS LIRA
Diretor Geral

IFPB - Campus Esperança ​​​​​​​

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valnyr Vasconcelos Lira, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-ES, em 12/02/2019 11:30:42.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/02/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

27942
0e88e00db8



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS ESPERANÇA 

DIREÇÃO GERAL 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS ESPERANÇA 

 

Elaboração, montagem, impressão e distribuição: 

Coordenação de Gestão de Pessoas 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA – IFPB 

CAMPUS ESPERANÇA 

Endereço Provisório: Rua Joaquim Virgulino da Silva, S/N 

Centro, Esperança – PB 

CEP: 58135-000 
 


